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Тркалезна маса и дебата 
 

“ Конференција во Скопје – улогата на истражувачките 
организации (тинк тенкс) во дебатата за европска интеграција” 

 
 Организирано во рамки на Конференцијата во Скопје 

Скопје, 12 март 2018 
 

Место: Амфитеатар, Министерство за надворешни работи 
  

Конференција во Скопје помеѓу владите на Полска и Македонија воспоставена во 

2010 година служи како платформа и механизам за соработка во рамки на билатералната 

соработка помеѓу двете држави. Преку годишните форуми, Република Македонија имаше 

шанса да се запознае со полските искуства за пристапување во ЕУ, вклучително реформата 

на јавната администрација, социјалната и политика за вработување, како и други јавни 

политики.  

Оваа година, за прв пат, во овој состав  се одржува тркалезна маса и отворена дебата 

помеѓу полските и македонските истражувачки организации (тинк тенкс) како нов 

модалитет во состав на министерската конферeнција во Скопје. Целта е да се разменат идеи 

за европската интеграција и предизвиците иницирани од нашите панелисти со цел овој 

формат на соработка да прерасне како составен дел на Конференцијата.  

Настанот ќе биде отворен од страна на H.E. Dr. Jacek Czaputowicz, министер за 

надворешни работи на Полска и Н.Е. г. Никола Димитров, министер за надворешни 

работи на Република Македонија. Тркалезната маса ќе се одвива во две сесии: прво, 

Безбедносна политка на Балканот и Евро-атланските аспирации на регионот и второ, 

национална/регионална соработка вклучувајќи го и Берлинскиот процес.  

На крај, тркалезната маса е осмислена како отворен форум за дискусија преку 

претставување на клучни тези од страна на говорниците од Полска и Македонија по што 

ќе следи дел на прашања и одговори. Како крајна можност, овој настан може да поттикне 

воспоставување и зајаканување на соработка помеѓу истражувачките организации (тинк 

тенкс) од Македонија и Полска. 

 

               Г. Рамадан Назифи                                                            Др. Симонида Кацарска 

       Директорат за Европска Унија                                  Директорка на Институтот за  

Министерство за надворешни работи                  европска политика (ЕПИ) 
 

 

 

NB: Работен јазик на тркалезната маса е англискиот јазик. Не се предвидува превод.  

Ваш контакт: Александар Јованоски, програмски координатор на ЕПИ, aleksandar.jovanoski@epi.org.mk   

mailto:aleksandar.jovanoski@epi.org.mk
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ПРОГРАМА 
 

понеделник, 12 март 2018 година  
Место- Министерство за надворешни работи на Република Македонија 

 

10.00              Добредојде и отворање на настанот 
 

  

Отворање на настан и воведни говори:  
 

 H.E. Никола ДИМИТРОВ, министер за надворешни работи на Република 

Македонија 

 H.E. Др. Jacek CZAPUTOWICZ, министер за надворешни работи на Република 

Полска 
 

Воведничар: 
 

 Александар ЈОВАНОСКИ, Институт за европска политика (ЕПИ) - Скоје 
           

 

10.20           Тркалезна маса: Придонес од полските и македонските искуства  

 

 
 

Модератор:  Александар ЈОВАНОСКИ, програмски координатор за демократија и владеење на 

правото, Институт за европска политика (ЕПИ) - Скопје 

Панел I: 

10.20                Безбедноста на Балканот и неговите Евро-Атлански аспирации     

 

                          Говорат: 

Tomasz ŻORNACZUK, Раководител на одделот на програмата за централна               

Европа, Полски институт за меѓународни односи (PISM) 

                          Witold RODKIEWICZ, аналитичар, Центар за источни студии (OSW) 

                          Марко ТРОШАНОВСКИ, претседател, Институт за демократија “Societas Civilis” 

Магдалена ЛЕМБОВСКА, аналитичарка, Аналитика – мисловна лабораторија  

 

Прашања и одговори/Дискусија 

 

Панел II: 

11.20        Соработка со националните/локалните власти, вклучувајќи го Берлинскиот процес     

 

Говорат: 

                          Marta SZPALA, виша соработничка, Центар за источни студии (OSW) 

Adriana SKORUPSKA, аналитичарка, Полски институт за меѓународни односи 

(PISM) 

Алберт МУСЛИУ, извршен директор, Асоцијација за демократски инисијативи 

Биљана СПАСОВСКА, координаторка за застапување и јавни политики, Балканска 

мрежа за развој на граѓански организации 

  
 

Прашања и одговори/Дискусија 
 

 

12h20             Завршни согледувања  

 
                                                        
 
 



                 
 Република Македонија 

    МИНИСТЕРСТВО ЗА  

НАДВОРЕШНИ РАБОТИ 

 

3 
 

   

                                                  Roundtable and Debate 
 

“Skopje Conference Think Tank Debate for European Integration” 
 

            Organised as a side event of the 2018 Skopje Conference 
 

Skopje, 12 March 2018 
Venue: Amphitheatre, Ministry of Foreign Affairs 

 

The Skopje Conference is a platform of Polish-Macedonian governmental cooperation. It was 

established in 2010 as an annual consultative forum to transfer Poland’s pre-accession experience 

to government institutions of the Republic of Macedonia. During the previous conferences, the 

Macedonian side familiarised itself with the EU accession process, including reform of the public 

administration, social and employment policy, and other policies. 

 

This year, for the first time, a Polish-Macedonian think tank roundtable and debate will be held 

as a side event for the 2018 Skopje Conference. The main objective of it is to exchange the ideas 

on European Integration among the think tank analysts and the ambition is to include such 

discussion format as an integral part of the future rounds of Skopje Conference.  

 

The round table will be opened by H.E. Dr. Jacek Czaputowicz, Minister of Foreign Affairs of the 

Republic of Poland, and H.E. Mr. Nikola Dimitrov, Minister of Foreign Affairs of the Republic of 

Macedonia. Furthermore, the event will proceed with two panels: Security in the Balkans and the 

Euro-Atlantic Aspirations; and Cooperation of Local/Municipal Authorities, including in the 

context of the Berlin Process. 

 

The round table is foreseen as an open discussion with introductory notes by think tanks’ 

representatives from Poland and Macedonia and a follow-up discussion, including Q&A session. 

Eventually, this event may also serve as a tool to establishing grounds for strengthening further 

cooperation and partnership between Macedonian and Polish think tanks. 

 

 

 

       Mr. Ramadan Nazifi                                                            Dr. Simonida Kacarska 

Directorate for European Union                                      Director of the European Policy Institute  

   Ministry of Foreign Affairs 
 

 

 

NB: The working language of the event is English. Each speaker will have 5-7 minutes for opening statements followed 

by Q&A as an integral part of the panel.  

Your contact: Aleksandar Jovanoski, EPI Programme Coordinator, aleksandar.jovanoski@epi.org.mk   

mailto:aleksandar.jovanoski@epi.org.mk
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PROGRAMME 
 

Monday, 12 March 2018  
Venue: MFA Building 

 

 

10h00              Welcome and opening 
 

  

Key note address:  
 

 H.E. Mr. Nikola Dimitrov, Minister of Foreign Affairs of the Republic of Macedonia 

 H.E. Dr. Jacek Czaputowicz, Minister of Foreign Affairs of the Republic of Poland 
 

Chair: 
 

 Mr. Aleksandar JOVANOSKI, European Policy Institute (EPI) - Skopje 
  

 

10h20           Roundtable: Inputs from Polish and Macedonian think tanks  

 

 
 

Moderator:  Mr. Aleksandar JOVANOSKI, Programme Coordinator for Democracy and Rule of Law, 

European Policy Institute (EPI) - Skopje 

PANEL I: 

10h20                Security in the Balkans and the Euro-Atlantic Aspirations 

 

Speakers:  

Mr. Tomasz ŻORNACZUK, Head of the Central Europe Programme, Polish Institute of 

International Affairs (PISM) 

Mr. Witold RODKIEWICZ, Analyst, Center of Eastern Studies (OSW) 

Mr. Marko TROSHANOVSKI, President, Institute for Democracy “Societas Civilis” - 

Skopje 

Ms. Magdalena LEMBOVSKA, Analyst, Analytica Think Tank - Skopje 

 

Q & A / Discussion 

 

PANEL II: 

11h20          Cooperation of Local/Municipal Authorities, including in the context of the Berlin Process  

                          

                          Speakers: 

                          Ms. Marta SZPALA, Senior Fellow, Centre for Eastern Studies (OSW) 

Ms. Adriana SKORUPSKA, Analyst, Polish Institute of International Affairs (PISM) 

Mr. Albert MUSLIU, Executive Director, Association for Democratic Initiative (ADI) 

Ms. Biljana SPASOVSKA, Policy and Advocacy Officer, Balkan Civil Society 

Development Network (BCSDN) 

 

  
 

Q & A / Discussion 
 

 

12h20              Final remarks  

 

 


